ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 451/24-16-5           Принято Городской Думой «29» апреля 2016 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 2 Федерального закона от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы
нормативных правовых актов», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск»:

1. Часть 8.1 статьи 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» изложить
в следующей редакции:

«8.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие
новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными
правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией
города в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в
соответствии с законом Сахалинской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Городской Думы, устанавливающих,
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Городской Думы, регулирующих
бюджетные правоотношения.».

2. Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном
законом порядке и последующего опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «__» _____ 20__г.